
8                                                                                                                           № 20 (740) от 22.05.2025 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
  

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                                                                                             № 20 (740) от 22.05.2025 

Пункт отбора граждан на службу по контракту находится в администрации  
Нижнеилимского района:  Кабинет № 108.   8(39566)3-14-80 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 20.05.2025 г.  № 287 

О внесении изменений  

в постановление Администрации муниципального      об-

разования  

«Железногорск-Илимское городское поселение» от 

25.04.2025 № 261 

 

                                                                                                                                                                  

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-

ральным законом от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении», п. 5 «Правил предоставле-

ния коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в много квартир-

ных домах и жилых домов», утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам 

и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», администрация 

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

Внести изменения в п.1 постановления № 261 от 25.04.2025 года изложить в новой 

редакции: «Завершить отопительный период 2024-2025 гг. на территории муниципально-

го образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 22 мая 2025 года. 

Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном 

издании муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

«Муниципальный вестник города Железногорска-Илимского», на сайте администрации 

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.  



      7                                                                                                    № 20 (740) от 22.05.2025      2                                                                                                                         № 20 (740) от 22.05.2025 

 

Глава муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение»                      П.Н. Березовский  

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

От 20.05.2025 г. № 288 

О присвоении названий элементам  

улично-дорожной сети в 

г. Железногорске-Илимском 

     

На основании служебной записки начальника ОУМИ А.И. Пушминой от 

15.05.2025 г. исх. № 71-25, существующей  адресной  схемы муниципального образова-

ния «Железногорск-Илимское городское поселение», руководствуясь ст. 14 Федерально-

го закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местно-

го  самоуправления в Российской Федерации», ст.8  Градостроительного  Кодекса  Рос-

сийской Федерации, Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение», административным регламентом предоставления муниципальной 

услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адре-

са», утвержденным постановлением администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» от 20.09.2023 г. № 547, администрация 

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние»Российской ФРРО 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

 1.Присвоить название элементу улично-дорожной сети, расположенной в Иркут-

ской области, Нижнеилимском районе, г. Железногорске-Илимском, от границы земель-

ного участка 5 квартала 11 до границы земельного участка до границы земельного 

участка 2 ГСК Северный в районе земельного участка 1Б микрорайона Северный: 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский муниципальный район, 

Железногорское городское поселение, г. Железногорск-Илимский, микрорайон Северный, 

 В совещании приняли участие представители администрации города, разработчики 

проекта "Школа юного алхимика" - коллектив профессионального колледжа города Же-

лезногорска-Илимского. 

 Проект «Школа юного алхимика» успешно реализуется. 

 Цель проекта: создание условий для формирования у учащихся глубокого интереса к 

миру веществ и химических превращений, приобретения необходимых практических 

умений и навыков общения с веществами в лаборатории и быту, подготовка студентов к 

практике на предприятиях города и района, популяризация научной деятельности и адап-

тация ее в рамках ранней профориентации, путем проведения обучающих мероприятий и 

лекций, направленных на привлечение внимания к физике и химии школьников города 

Железногорска-Илимского и Нижнеилимского района, а также студентов колледжа, воз-

раст от 7 до 19 лет. Уже задействовано 750 школьников и студентов в данном проекте. 

 "Мы заинтересованы в организации и проведении профориентационных и научно-

популяризационных мероприятий в области химии, физики, экологии в городе Железно-

горске-Илимском. Проект "Школа юного алхимика" заинтересовал и Иркутскую область. 

Катушка Тесла, магия электричества, секреты химических реакций, опыты с сухим льдом 

- это лишь малая часть того, что педагоги демонстрируют школьникам и студентам, вдох-

новляя будущих ученых и изобретателей" - Глава города Павел Березовский.  

 

 

 
 

Внимание! Плановое отключение электроэнергии!  

Уважаемые жители 2 квартала д. 37! 

Сообщаем вам, что 26 мая 2025 года с 13:30 до 17:00 будет произведено  

плановое отключение электроэнергии. 

Просим вас заранее подготовиться и извиняемся за возможные неудобства. 

Благодарим за понимание!  



      3                                                                                                    № 20 (740) от 22.05.2025      6                                                                                                                         № 20 (740) от 22.05.2025 

светильниками, создающими безопасность. Довершают облик места малые архитектур-

ные формы-скамейки, урны.  

 Дизайн-проект № 2. Небольшой сквер, памятник в виде стелы, посвященный памя-

ти героев СВО. Стенды с декоративной подсветкой, хранят имена и память поколений, 

содержат информацию о героях СВО их подвигах. Пешеходная сеть обеспечит комфорт-

ное передвижение для всех посетителей. Разнообразие покрытий – от тротуарной плит-

ки до гравийных дорожек. Площадь освещается светильниками, создающими безопас-

ность. Довершают облик места малые архитектурные формы-скамейки, урны. Проголо-

совать онлайн можно по ссылке: zagorodsreda.gosuslugi.ru  

 Проголосовать помогут и волонтеры. Они работают ежедневно в районе Торгового 

центра, сквера им. М.К.Янгеля.  

 Голосование на платформе доступно жителям старше 14 лет! Голосование проходит 

в рамках реализации программы «Формирование комфортной городской среды» нацио-

нального проекта «Инфраструктура для жизни», инициированного Президентом РФ 

В.В. Путиным. 

 По поручению Президента "Единая Россия" разработала соответствующую гос про-

грамму и обеспечила финансирование на благоустройство. Более 2000 жителей Желез-

ногорска-Илимского уже проголосовали за понравившийся дизайн-проект.  

 

 

 
 

 20 мая состоялась совещание в режиме видео-конференц-связи с представителями 

Фонда стратегического и инновационного развития Иркутской области. 

улица Солнечная. 

 2.Присвоить название элементу улично-дорожной сети, расположенному в Иркут-

ской области, Нижнеилимском районе, г. Железногорске-Илимском, от пересечения с 

улицей Солнечной микрорайона Северный в районе земельного участка 6 до пересечения 

с улицей Полярной микрорайона 12 в районе жилого дома 2: 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский муниципальный район, Же-

лезногорское городское поселение, г. Железногорск-Илимский, микрорайон Северный, пе-

реулок Безымянный. 

 3.Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

поселение» опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом пе-

чатном издании муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-

ление» «Муниципальный вестник города Железногорска-Илимского» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования   

«Железногорск-Илимское городское поселение»                                      П.Н. Березовский  

 

 

 
 

 Глава города Павел Березовский вручил благодарственные письма большой творче-



      5                                                                                                    № 20 (740) от 22.05.2025      4                                                                                                                         № 20 (740) от 22.05.2025 

ской команде, с которыми трудились на общий результат - проведение 80-летнего юби-

лея Великой Победы.  

 

 
 

 Уважаемые жители города Железногорска-Илимского!  

 8 июля состоится праздничное мероприятие, посвященное Дню семьи, любви и вер-

ности, чествованию семейных пар, проживших в браке 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60 лет и 

более! Если вы или ваши близкие отметили этот важный юбилей в этом году или только 

готовитесь к нему, приглашаем вас обратиться в ЗАГС или позвонить по номеру 3-22-28, 

чтобы записаться на мероприятие. 

 Не упустите возможность отметить этот значимый момент вместе с нами! 

 

Ждем вас!  

 

 

 
 

Уважаемые жители Железногорска-Илимского! 

 Просим вас до 12 июня 2025 года проголосовать за один из двух дизайн-проектов па-

мятника героям СВО, который планируется установить в районе сквера Илимских парти-

зан:  

 Дизайн-проект № 1. Просторная площадь, для торжеств, величественный монумент, 

посвященный памяти героев СВО,-три фигуры солдат. Стенды, хранящие имена и память 

поколений с декоративной подсветкой и содержат информацию о героях СВО, их подви-

гах. Пешеходная сеть обеспечит комфортное передвижение для всех посетителей. Разно-

образие покрытий – от тротуарной плитки до гравийных дорожек. Площадь освещается 


